
 علیرضا طلوع کیان:  

 تیم بهروز عطایی فراتر از 
آسیا بازی می کند

نیم فصل دوم لیگ برتر والیبال مردان یکشنبه، ۱۱ دی 
آغاز شد. تیم لبنیات هراز آمل که با ۱۲ پیروزی و یک 
باخت قهرمان دور رفت شد، در هفته چهاردهم به 
مصاف ایفاسرام اردکان رفت و سه بر صفر شکست 
خورد. تیم اردکان اواخر نیم فصل اول برای ادامه لیگ 
با علیرضا طلوع کیان به توافق رسید. طلوع کیان مربی 
تیم ملی والیبال و دستیار بهروز عطایی سرمربی تیم 
ملی است. تقابل این دو مربی در هفته چهاردهم و 
شکست سرمربی تیم ملی مقابل دستیار خود یکی از 
رویارویی های جذاب این هفته بود.  علیرضا طلوع کیان 
سرمربی ایفا سرام اردکان درباره عملکرد تیمش مقابل 
لبنیات هراز آمل گفت: »بازی بسیار فنی و تاکتیکی بود. 
تیم ما با تمام توان بازی کرد. بازیکنان هم سنگ تمام 
گذاشتند و نکات فنی را خوب اجرا کردند. تیم بهروز 
عطایی فراتر از آسیا بازی می کند و قهرمان نیم فصل 
اول مسابقات بود. با این شکست چیزی از ارزش های 

تیم آمل کم نمی شود».
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ورزشچهارشنبه  ۱۴ دی ۱۴0۱  شماره 8095

درباره پسری که جهان را متحیر کرد

هر مسابقه یک رکورد تازه

امیررضا همایون
خبر نگار

آرماندو دوپلانتیس پرنده سوئدی یکی از 
عجایب دوومیدانی است، ورزشکاری که 
اصالتی امریکایی دارد اما بواسطه بزرگ 
شدن در سوئد با پرچم این کشور اروپایی 
که زمستان های طولانی دارد به میدان 
می رود و از بدو ورود به رقابت های جهانی 
پرش با نیزه مردم جهان و کارشناسان 
دوومیدانی را متحیر کرد. زیرا او در هر 
مسابقه که شرکت می کرد یک رکورد 
می زد و رکورد های قبلی را که در اختیار 
خودش بود دست نیافتنی تر می کرد. حد 
نصاب هایی که این ورزشکار سوئدی رشته 
پرش با نیزه در رقابت های رسمی )دایموند 
لیگ، المپیک و رقابت های قهرمانی جهان( 
ثبت می کند به گونه ای است که دیگر 
رقبای او برای کسب مقام های دوم و سوم 

آن تورنمنت تلاش می کنند.
 

ردبول اسپانسر مهم آرماندو
برند های تجاری وقتی استعدادی ورزشی 
که در رشته خودش سرآمد است، توسط 
استعدادیاب های مخصوص آن رشته 
آوردن  برای به دست  کشف می شود 
حق مالکیت یا اسپانسرینگ ورزشکار 
مذکور تلاش می کنند. موضوعی که 
درباره آرماندو دوپلاتیس کمپانی ردبول 
که یکی از اسپانسر های مهم مسابقات 
لیگ حرفه ای بسکتبال )NBA( موفق شد 
در تلاش با سایر کمپانی های مهم دنیا 
به عنوان اسپانسر این ورزشکار برسد، 
اتفاقی که تأثیر زیادی روی موفقیت های او 

داشت و کمپانی 
ردبول را هم بیش 
از پیش نزد مردم 

جهان شناخته شده کرد.
کمپانی آلمانی پوما که در تولید لباس های 
رشته های مختلف ورزشی فعالیت می کند 
دیگر اسپانسر دوپلانتیس پسر ۲3 ساله 
سوئدی است که این نهاد وظیفه تولید 
لباس های مسابقه او را برعهده دارد. البته 
باید گفت در بحث تولید لباس های او 
شانس پوما به نسبت دیگر شرکت های 
تولیدکننده پوشاک ورزشی بیشتر بود، 
زیرا این شرکت تجربه بیشتری در تولید 

لباس های دوومیدانی دارد.
به هرحال دو شرکت فوق خوشبخت ترین 
شرکت های جهان هستند که دوپلانتیس 
از بین شرکت های متعدد آنها را برای 
بحث اسپانسرینگ انتخاب کرده است 
زیرا از قرار معلوم و باتوجه به رکورد هایی 
که تا به امروز این ورزشکار از خودش 
به جا گذاشته نشان از آینده درخشان او 
دارد. این درخشش ها تا جایی ادامه یافته 
که حتی برخی از اهالی دوومیدانی او را با 
یوسین بولت دونده سرشناس دوی ۱00 
متر جهان که پس از اتمام رقابت های 
دوومیدانی قهرمانی جهان در سال ۲0۱7 
از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد مقایسه 
می کنند، مقایسه ای که البته به حق هم 
هست چرا که او تا چند سال دیگر اگر به 
صخره سخت مصدومیت برخورد نکند به 
تعداد مدال های یوسین بولت دونده دوی 

سرعت و افسانه ای جاماییکا می رسد.
بنابراین و با توجه به نکاتی که پیش تر 
گفتیم علت اسپانسرینگ ردبول و پوما 

برای این دوومیدانی کار جوان را متوجه 
می شویم. به نوعی می توان گفت این دو 
شرکت با سرمایه گذاری روی دوپلانتیس 

انتخاب خوبی داشته اند.
 

برترین دوومیدانی کار مرد سال 2022
 ۲0۲۲ سال  در  دوپلانتیس  عملکرد 
فوق العاده بود، به گونه ای که مردم جهان 
از او در هر مسابقه انتظار رکوردشکنی 
داشته اند، انتظاری که هر بار هم از 
سوی دوپلانتیس با پاسخ مثبت روبرو 
شد. آخرین عملکرد فوق العاده او در 
سال ۲0۲۲ میلادی هم به رقابت های 
دوومیدانی قهرمانی جهان باز می گردد 
که از ۱5 تا ۲۴ جولای ۲0۲۲ به میزبانی 
شهر اورگان ایالات متحده برگزار شد. این 
پرنده سوئدی موفق شد با ثبت رکورد 6 
متر و ۲۱ سانتیمتر بالاتر از ورزشکار های 
مطرح دیگر کشورها ضمن بهبود حد 
نصاب رکورد این ماده که پیش از این هم 
در اختیار خودش قرار داشت به عنوان 
قهرمانی رقابت ها برسد. بر همین اساس 
و با توجه به مقام ها و رکورد هایی که این 
ستاره ۲3 ساله سوئدی از خودش در سال 
۲0۲۲ به جا گذاشت فدراسیون جهانی 
دوومیدانی )IAAF( در مراسمی که ششم 
دسامبر ۲0۲۲ به میزبانی مقر فدراسیون 
جهانی در موناکو برگزار شد این ورزشکار 
به عنوان برترین دوومیدانی کار جهان در 

سال ۲0۲۲ انتخاب شد.
 

چشم انداز در سال 2023
با آغاز رسمی سال ۲0۲3 میلادی تمام 
نگاه ها به رقابت های ورزشی این سال 
مهم  تورنمنت  اولین  شد،  مطعوف 
دومیدانی سال در دوحه قطر برگزار 
می شود، جایی که برترین دوومیدانی کاران 
جهان در تاریخ 5 مه ۲0۲3 دور یکدیگر 
جمع می شوند تا فصل جدید دوومیدانی 
جهان را آغاز کنند، با توجه به آنچه از این 
ورزشکار در سال های گذشته بخصوص 
دو سال گذشته شاهد آن بودیم به نظر 
می رسد ماده پرش با نیزه دوومیدانی 
جهان در سال ۲0۲3 شگفتی نداشته 
باشند و دوپلانتیس اکثر مدال های رشته 
پرش بانیزه را تصاحب کند، به نوعی 
می توان گفت این ورزشکار برای تمام 

فصول ساخته شده است.
 

 اندام منحصر به فرد
زمانی که مایکل فلپس سلطه خودش 
را بر شنای جهان آغاز کرد برخی از 
کارشناسان این رشته می گفتند فلپس 
اندامی منحصر به فرد دارد که به این حد 
از موفقیت در شنا رسیده است، موضوعی 
که بعد ها به اثبات رسید. اگرچه این 
نکته که درباره فلپس گفته می شد 
همچنان درباره دوپلانتیس به صورت 
رسمی از سوی متخصصین امر گفته 
نشده اما با توجه به رکورد هایی که 
توسط این پرنده ثبت شده است، به نظر 
می رسد این جوان سوئدی هم شرایطی 

مشابه فلپس داشته باشد.

فدراسیون جهانی تنیس روی 
میز اولین رنکینگ بازیکنان 

بزرگسال در سال ۲0۲3 میلادی 
را اعلام کرد. در بخش مردان، 

نوشاد عالمیان سه پله تنزل 
جایگاه را داشت اما نیما ۴0 
پله سقوط کرد و به رده ۱99 

جهان آمد. نیما در حال حاضر 
بین بازیکنان ایرانی حاضر در 
رنکینگ جهانی، چهارم است.

در بخش زنان، بازیکنان ایران 
صعود کردند.

هیأت مدیره شرکت فرهنگی 
ورزشی اقتصادی تراکتور در 

جلسه ماهانه دوشنبه ۱۲ دی، 
علاوه برارائه مصوبات مرتبط با 
باشگاه، ضرورت تقویت تیم در 
نیم فصل و پیرو استعفای ایوب 

بهتاج از سمت سرپرستی باشگاه 
با تشکر از زحمات و تلاش های 

ایشان طی مدت سرپرستی، 
هوشنگ نصیرزاده را به عنوان 

مدیر عامل و عضو هیأت مدیره 
باشگاه انتخاب کرد.

از باشگاه الهلال خبر می رسد  
سران این باشگاه  برای 

تقویت کادر فنی خود قصد 
آوردن یک مربی بزرگ را 

دارند و او کسی جز توماس 
توخل سرمربی سابق چلسی 

نیست. از توخل به عنوان 
گزینه جدی الهلالی ها سخن 

به میان می آید و باید دید  آیا 
این سرمربی سرشناس آلمانی 

حاضر است  راهی لیگ 
عربستان شود یا نه.

پس از مرگ پله، اسطوره برزیلی 
جهان فوتبال، فیفا خواستار 
نامگذاری ورزشگاهی در هر 

کشور به نام او شد. همانطور 
که جیانی اینفانتینو اعلام کرد، 
این درخواست به تمامی ۲۱۱ 

فدراسیون فوتبال در جهان 
ارسال خواهد شد. رئیس فیفا 

روز دوشنبه گفت: »ما از تمامی 
۲۱۱ فدراسیون فوتبال جهان 

می خواهیم که یک استادیوم را 
به نام پله نامگذاری کنند«.

  نیما عالمیان
سقوط عجیب در اولین رنکینگ 

  هوشنگ نصیرزاده
مدیرعامل جدید تراکتور

  توماس توخل
گزینه هدایت الهلال

  جیانی اینفانتینو:
ورزشگاه ها به نام پله شود

نتایج مسا بقات

برنامه مسا بقات

لیگ برتر انگلیس
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استراسبورگ ۲............................................  تروا 3
.........................................................  رنس۱ لیل ۱
.............................................  مارسی ۲ مون پلیه ۱
رن۲ ........................................................  نیس ۱

 لیگ برتر انگلیس
چهارشنبه 14/10/1401

۲3:00 ساوتهمپتون.......................  ناتینگهام فارست
..............................................  وستهم  ۲3:۱5 لیدز
 ۲3:30 استون ویلا...............................  ولورهمپتون
 ۲3:30 کریستال پالاس................................تاتنهام

سری آ ایتالبا
..................................... آث میلان ۱5:00 سارلرنیتانا
۱5:00 ساسولو......................................... سمپدوریا
.............................................  آتالانتا ۱7:00 اسپتزیا
........................................  هلاس ورونا ۱7:00 تورینو
.............................................  بولونیا ۱9:00 آاس رم
..................................................  لاتزیو ۱9:00 الچه
.......................................... یوونتوس ۲۱:00 کرمونزه
............................................... مونزا ۲۱:00 فیورنتینا
۲3:۱5 اینتر................................................. ناپولی
............................................. امپولی ۲3:۱5 اودنیزه


